
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,872,839.2087,132,797.647,717,797.6479,415,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 87,132,797.647,717,797.6479,415,000.00 6,872,839.20IMPUESTOS MUNICIPALES

64,221,141.484,661,141.4859,560,000.00 3,583,363.05Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
15,446,445.61146,445.61 4,642.92Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 15,300,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.01.01 Ganadería 
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.01.02 Caza
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.01.03 Selvicultura
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.01.04 Pesca
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.01.05 Granjas Avicolas Menos de Tres Naves
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.01.07 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.01.09.01 Fabricación de Productos de Panadería Primera Categoría 
250,000.000.00 100.00250,000.0011.7.1.01.09.02 Fabricación de Productos de Panadería Segunda Categoría
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.01.09.03 Reposterías de Primera Categoría
250,000.000.00 240.00250,000.0011.7.1.01.09.04 Reposterías de Segunda Categoría
200,000.000.00 320.00200,000.0011.7.1.01.12.01 Elaboración de otros productos alimenticios
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.12.02 Tortillerias de Primera Categoría
450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.1.01.12.03 Tortillerias de Segunda  Categoría
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.01.12.04 Tortillerias de Tercera Categoría
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.12.05 Exportación de Productos Alimenticios 
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.14.01 Planta Purificadora de Agua Primera Categoría 
250,000.000.00 3,082.92250,000.0011.7.1.01.14.02 Planta Purificadora de Agua Segunda  Categoría 
250,000.000.00 400.00250,000.0011.7.1.01.14.03 Fabricas de Hielo Primera Categoría
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.17.01 Talleres de Confección y Sastrería Grandes 
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.17.02 Talleres de Confección y Sastrería Medianas 
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.17.03 Talleres de Confección y Sastrería Pequeñas 
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.17.04 Maquilas de Gran Escala 
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.17.05 Maquilas de Mediana  Escala 
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.17.06 Maquilas de Pequeña Escala
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.19.01 Tapicerías de Primera Categoría 
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.19.02 Tapicerías de Segunda Categoría 
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.21.01 Fabrica de calzado Grande
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.21.02 Fabrica de calzado Mediana
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.21.03 Fabrica de calzado Pequeña
350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.01.22.01 Aserraderos y cepilladoras Grande
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.22.02 Aserraderos y cepilladoras Mediana
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.22.03 Aserraderos y cepilladoras Pequeña
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
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200,000.000.00 300.00200,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.31.01 Fabricación de jabones y productos de limpieza
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.31.02 Distribuidora de Medicamentos y Accesorios Médicos
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.01.31.03 Distribuidora de artículos varios
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.31.04 Distribuidora de Medicamentos y Accesorios Medicos 
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
346,445.61146,445.61 0.00200,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.41.01 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.41.02 Fabrica de Teja y Ladrillo Rafon Primera Categoria
200,000.000.00 200.00200,000.0011.7.1.01.41.03 Fabrica de Teja y Ladrillo Rafon Segunda Categoria
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.41.04 Fabrica de Mosaicos de Primera Categoría
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.41.05 Fabrica de Mosaicos de Segunda Categoría

2,800,000.000.00 0.002,800,000.0011.7.1.01.44.01 Refinería de petróleo
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.01.44.02 Gas, Amonio, Lubricantes en Gran Escala
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.44.03 Gas, Amonio, Lubricantes en Mediana Escala
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.46.01 Fabricas de Productos Varios Coheterias, Otros
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.01.46.02 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia

21,511,536.604,111,536.60 804,682.64Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 17,400,000.00

500,000.000.00 4,747.17500,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
965,370.12665,370.12 114,988.68300,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas (calzado, vestuario nuevo, etc.)
150,000.000.00 240.00150,000.0011.7.1.02.03.02 Puestos de Venta de Zapatos y Ropas 
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.03.03 Tienda de Celulares (Empresas)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.03.04 Tienda de Celulares (Particulares)
200,000.000.00 1,634.18200,000.0011.7.1.02.03.05 Tienda de Variedades de Primera Categoría
150,000.000.00 10,663.95150,000.0011.7.1.02.03.06 Tienda de Variedades de Segunda  Categoría
150,000.000.00 29,763.92150,000.0011.7.1.02.03.07 Tienda de Accesorios Varios 
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.03.08 Venta de Productos de Limpieza
150,000.000.00 3,040.00150,000.0011.7.1.02.03.09 Venta de Calzado en General
100,000.000.00 360.00100,000.0011.7.1.02.03.11 Tiendas (calzado, vestuario Usado, etc.)
150,000.000.00 1,600.00150,000.0011.7.1.02.04.01 Bazares
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.04.02 Venta de Piñatas, Juguetes, Confites y Accesorios 
250,000.000.00 5,546.52250,000.0011.7.1.02.06.01 Bodegas y Abarroterias en General Primera  Categoría 
150,000.000.00 186.09150,000.0011.7.1.02.06.02 Bodegas y Abarroterias en General Segunda Categoría 
150,000.000.00 2,645.19150,000.0011.7.1.02.06.03 Bodegas y Abarroterias en General Tercera  Categoría
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200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.06.05 Bodegas de Mercaderia y Granos Primera Categoría 
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.06.06 Bodegas de Mercadería y Granos Segunda Categoría 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.06.07 Bodegas de Mercaderia y Granos Tercera  Categoría 
100,000.000.00 1,153.17100,000.0011.7.1.02.06.08 Venta de Granos Básicos 
250,000.000.00 5,528.43250,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.09.01 Farmacia 1
189,196.9039,196.90 49,805.16150,000.0011.7.1.02.09.02 Farmacia 2
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.09.03 Farmacia 3
80,000.000.00 3,156.2180,000.0011.7.1.02.09.04 Farmacia 4

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.10.01 Puesto de Venta de Medicina Natural Grande
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.10.02 Puesto de Venta de Medicina Natural  Mediana

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.10.03 Puesto de Venta de Medicina Natural Pequeña
860,055.17710,055.17 0.00150,000.0011.7.1.02.11.01 Tiendas de Conveniencia (Food Marts) 1
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de Conveniencia (Food Marts ) 2
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.11.03 Licors Store
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.02.11.4 Supermercados de Primera Categoría 
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.11.5 Supermercados de Segunda Categoría 
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.11.06 Supermercados de Tercera  Categoría 
100,764.64764.64 0.00100,000.0011.7.1.02.11.7 Supermercados de Cuarta Categoría
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.11.08 Mercaditos Primera Categoría
100,000.000.00 1,950.00100,000.0011.7.1.02.11.9 Mercaditos  Segunda Categoría
120,000.000.00 2,900.00120,000.0011.7.1.02.11.10 Mini Super
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.11.11 Venta de Productos Lácteos Mayoristas 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.11.12 Venta de Productos Lácteos de Primera Categoría 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.11.13 Venta de Productos Lácteos de Segunda Categoría 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.11.14 Venta de Productos Lácteos Pequeño (Casa)

606,365.96206,365.96 355,044.03400,000.0011.7.1.02.12.01 Ferretería 1
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.12.02 Ferretería 2
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.12.03 Ferretería 3
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.12.04 Ferretería 4
120,000.000.00 1,000.00120,000.0011.7.1.02.13.01 Pulpería 1
100,000.000.00 3,200.00100,000.0011.7.1.02.13.02 Pulpería 2
100,000.000.00 8,040.00100,000.0011.7.1.02.13.03 Pulpería 3
100,000.000.00 3,360.00100,000.0011.7.1.02.13.4 Pulpería 4
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.13.05 Pulpería Grande Rural 
100,000.000.00 360.00100,000.0011.7.1.02.13.6 Pulpería Pequeña  Rural
100,000.000.00 1,800.00100,000.0011.7.1.02.14.01 Glorietas y casetas de venta de golosinas Pequeñas
100,000.000.00 70.00100,000.0011.7.1.02.14.02 Glorietas y casetas de venta de golosinas Medianas
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.14.03 Glorietas y casetas de venta de golosinas Grandes 

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:24 a.m.
09/08/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KAREN.AVELAR

Pagina: 3 de 17

SAN LORENZO, VALLE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2023

3 de 1709/08/2023 08:24:31 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 720.00100,000.0011.7.1.02.15.01 Carnicería 1
100,000.000.00 600.00100,000.0011.7.1.02.15.02 Carnicería 2
80,000.000.00 600.0080,000.0011.7.1.02.15.3 Puestos de Ventas de Mariscos 1 
60,000.000.00 3,940.0060,000.0011.7.1.02.15.4 Puestos de Ventas de Mariscos 2

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.17.01 Librerías y papelerías Primera Categoría
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.17.02 Librerías y papelerías Segunda Categoría
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.17.03 Librerías y papelerías Tercer  Categoría

120,000.000.00 360.00120,000.0011.7.1.02.18.1 Auto Lote Compra/Venta de Vehículos  de 20 Unidades
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.18.02 Auto Lote Compra/Venta de Vehículos mas   de 20 Unidades 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.19.1 Heladerías de Primera Categoría
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.19.02 Heladerías de Segunda  Categoría
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.19.3 Venta de Ice Crean Kioscos 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.19.04 Venta de Licuados y Jugos Naturales

100,000.000.00 2,300.00100,000.0011.7.1.02.20.01 Puesto de venta de ropa y achinería
80,000.000.00 400.0080,000.0011.7.1.02.20.02 Puestos de Ventas de Artículos Varios 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.21.01 Kioscos Privados  (Artesanías y Otros)
80,000.000.00 600.0080,000.0011.7.1.02.21.02 Tienda de Artesanías y Otros y Similares
80,000.000.00 1,650.0080,000.0011.7.1.02.21.03 Venta de Artesanías (Puestos)
80,000.000.00 350.0080,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

150,000.000.00 11,956.74150,000.0011.7.1.02.23.01 Venta de productos agropecuarios
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.23.02 Empresas de Ventas de Insumos Agrícolas y Accesorios 
200,000.000.00 15,725.58200,000.0011.7.1.02.25.01 Venta de Repuestos Automotrices (Bodega)
120,000.000.00 2,899.72120,000.0011.7.1.02.25.02 Venta de Tornillos y Similares
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.26.01 Venta de Llantas y Lubricantes
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.26.02 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.26.03 Distribuidora o Importadora de Llantas 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.26.04 Venta de Llantas Usadas
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.28.01 Venta de Madera Primera Categoría
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.28.02 Venta de madera Segunda Categoría
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.28.03 Venta de Madera Tercera Categoría

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.29.01 Relojería y Joyería de Primera Categoría 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.29.02 Relojería y Joyería de Segunda Categoría 

100,000.000.00 684.04100,000.0011.7.1.02.30.01 Billares sin Venta de Cervezas 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.30.02 Billares sin Venta de Refrescos y  Cervezas 
80,000.000.00 1,368.0880,000.0011.7.1.02.30.03 Billares con Venta de Refrescos y Cervezas
80,000.000.00 1,200.0080,000.0011.7.1.02.31.01 Venta de cerveza 1
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.31.02 Venta de cerveza 2
60,000.000.00 360.0060,000.0011.7.1.02.31.03 Venta de cerveza 3
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.32.01 Venta de licores 1
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60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.32.02 Venta de licores 2
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.32.03 Venta de licores 3

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.33.01 Lotificadoras con Casas
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.33.02 Lotificadoras sin  Casas
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.33.03 Lotificadoras  de 10 manzanas
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.33.04 Lotificadoras mayor de 10 manzanas
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.34.01 Venta de frutas y Verduras Primera categoría
80,000.000.00 1,560.0080,000.0011.7.1.02.34.02 Venta de frutas y Verduras Segunda  categoría

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.35.01 Compra y Venta de Artículos Usados (Tienda)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.35.02 Compra y Venta de Artículos Usados (Puestos)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.35.03 Tiendas de Ropa Usada Clasificada Categoría A
100,000.000.00 2,960.00100,000.0011.7.1.02.35.04 Tiendas de Ropa Usada Clasificada Categoría B
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.35.05 Tiendas de Ropa Usada Clasificada Categoría C
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.35.06 Venta de Otros Artículos Usados 

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.36.01 Venta de Repuestos Usados (Bodega)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.36.02 Yonkers de Primera Clase 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.36.03 Yonkers de Segunda  Clase 

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.38.01 Panadería Primera Categoría 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.38.02 Panadería Segunda Categoría 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.38.03 Panadería Tercera Categoría 

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.39.01 Vidriería de Primera Categoría 
70,000.000.00 1,200.0070,000.0011.7.1.02.39.02 Vidriería de Segunda  Categoría 
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.40.01 Compra de Venta de Aluminio 
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.40.02 Compra de Venta de Hierro (Chatarra)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.40.03 Compra de Material de Reciclaje (Plásticos y Otros)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.41.01 Hojalatería de Primera Categoría 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.41.02 Hojalatería de Segunda  Categoría 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.42.01 Venta de Armas 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.42.02 Armerías 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.43.01 Venta De Gas Volátil Domestico 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.43.02 Venta De Gas Volátil Vehicular 

1,145,236.74995,236.74 0.00150,000.0011.7.1.02.44.01 Empresas Importadoras de Gran Escala 
100,000.000.00 80,700.00100,000.0011.7.1.02.44.02 Empresas Importadoras de Mediana  Escala 
273,475.75193,475.75 58,565.7880,000.0011.7.1.02.44.03 Empresas Importadoras de Pequeña   Escala 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.44.04 Importadora de Productos Varios (Pequeña Escala)
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.45.01 Venta de utensilios plásticos de Primera Clase 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.45.02 Venta de utensilios plásticos Segunda Clase 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.45.03 Venta de utensilios plásticos por Menor 

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
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300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.02.48.01 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,401,071.321,301,071.32 1,200.00100,000.0011.7.1.02.48.02 Distribuidoras

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
23,463,159.27403,159.27 2,566,199.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,060,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte Urbano
120,000.000.00 2,520.00120,000.0011.7.1.03.01.02 Taxis 
60,000.000.00 600.0060,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Extra Urbano
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.02.01 Salas de belleza 1
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.02.02 Salas de belleza 2
40,000.000.00 3,240.0040,000.0011.7.1.03.02.03 Salas de belleza 3
60,000.000.00 320.0060,000.0011.7.1.03.02.04 Barberías 1
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.02.05 Barberías 2
50,000.000.00 960.0050,000.0011.7.1.03.02.06 Barberías 3
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
60,000.000.00 960.0060,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
150,000.000.00 8,643.80150,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
331,255.09181,255.09 0.00150,000.0011.7.1.03.07.00 Agencias navieras
60,000.000.00 1,800.0060,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

120,000.000.00 800.00120,000.0011.7.1.03.10.01 Comedores Con Venta de Cerveza
100,000.000.00 2,800.00100,000.0011.7.1.03.10.02 Comedores Categoría A
80,000.000.00 4,750.0080,000.0011.7.1.03.10.03 Comedores Categoría B
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.13.01 Casas Funebres Categoria Uno
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.13.02 Casas Funebres Categoria DOs

100,000.000.00 600.00100,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.17.01 Cantina 1
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.17.02 Cantina 2
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.17.03 Cantina 3
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.17.04 Cantina 4
53,435.4013,435.40 1,240.0040,000.0011.7.1.03.17.05 Expendios de Aguardiente

160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.1.03.18.01 Bufetes
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.18.02 Consultorios Juridicos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.18.03 Tramitaciones y Servicios Varios
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.18.04 Oficinas No Gubernamentales 
50,000.000.00 700.0050,000.0011.7.1.03.18.05 Oficinas de Fundaciones y Otros

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.19.01 Casinos mas de Veinte Maquinas
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.19.02 Casinos menos de Veinte Maquinas
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80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.19.03 Casinos menos de Diez Maquinas
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.20.01 Hospitales Privados Mas de 15 Habitaciones
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.20.02 Hospitales Privados Menos de 15 Habitaciones
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.20.03 Consultorios Medicos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.21.01 Laboratorios Medicos 1
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.21.02 Laboratorios Medicos 2
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.21.03 Laboratorios Dentales 1
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.21.04 Laboratorios Dentales 2
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.21.05 Laboratorios Oftalmologicos
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.21.06 Laboratorio Radiografias, Ultrasonidos, Raxo X
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.22.01 Mesas de Raquetas
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.22.02 Maquinas Tragamonedas 
70,000.000.00 900.0070,000.0011.7.1.03.22.03 Maquinas de Ataris
60,000.000.00 480.0060,000.0011.7.1.03.23.01 Molinos de Primera Categoria
60,000.000.00 200.0060,000.0011.7.1.03.23.02 Molinos de Segunda Categoria
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

381,208.3481,208.34 350.00300,000.0011.7.1.03.25.01 Banco de Seis Ventanillas en Adelante 
226,860.0026,860.00 0.00200,000.0011.7.1.03.25.02 Banco de Tres a Cinco Ventanillas en Adelante
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.25.03 Banco de Dos Ventanillas
100,000.000.00 600.00100,000.0011.7.1.03.25.04 Banco de Una Ventanilla
80,000.000.00 13,325.5280,000.0011.7.1.03.26.01 Hoteles 1 Estrella
10,000.000.00 1,759.2310,000.0011.7.1.03.26.02 Hoteles 2 Estrella

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.26.03 Hoteles 3 Estrella
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.26.04 Hoteles 4 Estrella
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.26.05 Alquiler de Apartamentos
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
50,000.000.00 1,200.0050,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Mecanica
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Relojeria 
50,000.000.00 100.0050,000.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Refrijeracion 
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.28.05 Talleres de Calzado
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de Carros
50,000.000.00 117.6250,000.0011.7.1.03.28.08 Talleres de Motocicletas 
80,000.000.00 360.0080,000.0011.7.1.03.28.09 Talleres de Bicicleta

120,000.000.00 360.00120,000.0011.7.1.03.28.10 Talleres de Enderesado y Pintura
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.28.11 Talleres Industriales 
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.28.12 Talleres de Valconeria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.13 Talleres de Carpinteria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.14 Talleres de Alineamiento y Balanceado 
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80,000.000.00 320.0080,000.0011.7.1.03.28.15 Talleres de Soldadura en General 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.28.16 Talleres de Cerrajerias
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.17 Laboratorio de Diesel
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.18 Talleres de Reencauche 
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.28.19 Talleres de Reparacion de Bombas de Agua
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.28.20 Talleres de Reparacion de Maquinas de Oficina
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.28.21 Talleres de Electronica
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.22 Talleres de Enmarcado y Similares
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.28.23 Talleres de Reciclaje Variado

100,000.000.00 5,682.00100,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.30.01 Casas de Empeño de Primera Categoria 
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.30.02 Casas de Empeño de Segunda Categoria 
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
100,000.000.00 4,731.00100,000.0011.7.1.03.35.01 Cooperativas que Prestan Servicios de Carga
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.02 Cooperativas Agricolas
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.03 Cooperativas y Asociaciones de Constructores y Otros
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.04 Cooperativas de Micro Empresas
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.05 Cooperativas de Panificadoras 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.36.01 Servicios de Cafe Net e Internet
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.36.02 Servicios de Internet 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.36.03 Servicios de Ventas de Articulos por Internet 
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
80,000.000.00 1,200.0080,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.39.01 Gimnasios de Primera Categoria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.39.02 Gimnasios de Segunda Categoria 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.39.03 Gimnasios de Tercera Categoria 

100,000.000.00 10,301.04100,000.0011.7.1.03.40.01 Bar y Restaurantes Primera Categoria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.40.02 Bar y Restaurantes Segunda Categoria 
80,000.000.00 3,600.0080,000.0011.7.1.03.40.03 Bar y Restaurantes Tercera Categoria 
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.40.04 Bar y Restaurante Zona Rural

200,000.000.00 3,466.11200,000.0011.7.1.03.40.05 Franquicias de Comidas Rapidas
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.40.06 Foodmark y Starmark Primera Categoria 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.40.07 Foodmark y Starmark Segunda Categoria 
100,000.000.00 720.00100,000.0011.7.1.03.40.08 Cafeterias en Parques Industriales 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.42.01 Centro Social Urbano
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.42.02 Centros Social Rural
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.42.03 Karaokes 

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.42.04 Centros Nocturnos Primera Categoria
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80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.42.05 Centros Nocturnos Segunda Categoria
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.42.06 Centros Nocturnos Tercera Categoria

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.43.01 Bares Primera Categoria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.43.02 Bares Segunda Categoria 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.43.03 Bares Tercera Categoria 

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.44.01 Discotecas Primera Categoria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.44.02 Discotecas Segunda Categoria 
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.44.03 Discotecas Tercero Categoria 
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.45.01 Clinicas 1
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.45.02 Clinicas 2
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.45.03 Clinicas 3
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.45.04 Clinicas y Policlinicas 

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.45.05 Clinicas Medicas Con Hospitalizacion Categoria A
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.45.06 Clinicas Medicas Con Hospitalizacion Categoria B
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.45.07 Clinicas Medicas Con Hospitalizacion Categoria C

100,000.000.00 21,153.86100,000.0011.7.1.03.45.08 Clinicas Medicas Sin Hospitalizacion Categoria A
70,000.000.00 900.0070,000.0011.7.1.03.45.09 Clinicas Medicas Sin Hospitalizacion Categoria B
50,000.000.00 10,576.9350,000.0011.7.1.03.45.10 Clinicas Medicas Sin Hospitalizacion Categoria C

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.47.01 Asociaciones y/o Cooperativas de Ahorro y Prestamo
80,000.000.00 150.0080,000.0011.7.1.03.47.02 Prestamos no Bancarios 
50,000.000.00 500.0050,000.0011.7.1.03.47.03 Caja Rural

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.47.04 Cooperativa de Ahorro y Credito de Dos a Cuatro Ventanillas 
83,731.0023,731.00 14,897.1360,000.0011.7.1.03.47.05 Cooperativa de Ahorro y Credito de Una Ventanilla

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.48.01 Moteles de Primera Categoria
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.48.02 Moteles de Segunda Categoria
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.48.03 Moteles de Tercera Categoria
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.48.04 Auto Moteles 
50,000.000.00 200.0050,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.53.01 Agencias de Publicidad Primera Categoria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.53.02 Agencias de Publicidad Segunda Categoria 
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.53.03 Agencias de Diseños, Dibujos y Planos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.55.01 Empresas de Servicio de Seguridad mas de 10 Guardias
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.55.02 Empresas de Servicio de Seguridad menos de 10 Guardias
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.58.01 Lavanderias (en Maquina y a Mano Dry Cleaner)
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.58.02 Lavanderia de Ropa
40,000.000.00 700.0040,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
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126,669.4476,669.44 0.0050,000.0011.7.1.03.60.01 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.02 Establecimientos de Diseños y Mas
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.60.03 Empresas de Servicios de Oficina al Publico
50,000.000.00 2,376.0050,000.0011.7.1.03.60.04 Empresas de Servicios de Mantenimiento de Areas Verdes
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.05 Empresas de Venta y Mantenimiento de Sofware
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.60.06 Empresa de Limpiadoras y Perforacion de Pozos de Agua
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.60.07 Oficina de Ingenieria 

100,000.000.00 14,816.37100,000.0011.7.1.03.60.08 Empresas o Compañia Prestadora de Servicios y Estibadoras de Primera 
Categoria

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.60.09 Empresas o Compañia Prestadora de Servicios y Estibadoras de 
SegundaCategoria

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.10 Empresas o Compañia Prestadora de Servicios y Estibadoras de Tercera 
Categoria

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.11 Empresa Receptora de Remesas
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.12 Servicio de Fontaneria Privada
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.13 Servicios de Medicion Tecnica
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.60.14 Servicios de Mantenimiento en General

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.62.01 Alquiler de Locales para Comercio Menos de Diez Unidades
150,000.000.00 1,605.12150,000.0011.7.1.03.62.02 Alquiler de Locales para Comercio de Diez Unidades en Adelante
100,000.000.00 1,000.00100,000.0011.7.1.03.62.03 Alquiler de Viviendas en Zona Residenciales 
80,000.000.00 9,565.5680,000.0011.7.1.03.62.04 Centros Comerciales desde Seis Hasta Cinco Locales en Adelante

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.62.05 Centros Comerciales desde Seis hasta Diez Locales Adelante 
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.62.06 Centros Comerciales desde Once Locales en Adelante

8,000,000.000.00 2,408,051.848,000,000.0011.7.1.03.63.01 Empresa Portuaria
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.03.63.02 Empresas Aduaneras
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.64.01 Empresas Constructoras de Primera Categoria 
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.64.02 Empresa Constructora de Segunda Categoria 
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.64.03 Empresas Constructoras de Pequeña Escala
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.67.01 Clinicas Veterinarias Categoria A
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.67.02 Clinicas Veterinarias Categoria B

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.68.01 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras Categoria A
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.68.02 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras Categoria B

1,600,000.000.00 11,858.86Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,600,000.00

800,000.000.00 11,858.86800,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

900,000.000.00 16,559.19Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 900,000.00
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400,000.000.00 5,210.98400,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

300,000.000.00 11,348.21300,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,300,000.000.00 179,420.31Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,300,000.00

600,000.000.00 6,882.85600,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
400,000.000.00 172,537.46400,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

13,429,488.95129,488.9513,300,000.00 703,048.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
7,000,000.000.00 252,705.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 7,000,000.00

7,000,000.000.00 252,705.057,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
800,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 800,000.00

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,600,000.000.00 3,243.97Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,600,000.00

1,200,000.000.00 867.401,200,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

400,000.000.00 2,376.57400,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

579,488.95129,488.95 156,539.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 450,000.00

429,488.95129,488.95 156,539.88300,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,450,000.000.00 290,559.32Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,450,000.00

2,800,000.000.00 290,559.322,800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
650,000.000.00 0.00650,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

3,832,450.611,632,450.612,200,000.00 1,656,098.89Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,832,450.611,632,450.61 1,655,972.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,200,000.00

2,832,450.611,632,450.61 1,655,972.891,200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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700,000.000.00 126.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 700,000.00

700,000.000.00 126.00700,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,032,247.71187,247.71845,000.00 15,960.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

670,000.000.00 3,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 670,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
50,000.000.00 1,200.0050,000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

150,000.000.00 1,800.00150,000.0011.7.4.01.08.00 Sal
50,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

50,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

262,247.71187,247.71 12,960.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 75,000.00

262,247.71187,247.71 12,960.0075,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
4,617,468.891,107,468.893,510,000.00 914,369.04Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,877,468.891,107,468.89 914,369.04Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,770,000.00

914,369.04894,369.04 914,369.0420,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
75,956.8255,956.82 0.0020,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

187,143.03157,143.03 0.0030,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

2,600,000.000.00 0.002,600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
400,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

190,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 190,000.00

190,000.000.00 0.00190,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

150,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

4,289,974.2523,245,975.685,020,975.6818,225,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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12.5.0.00.00.00 23,245,975.685,020,975.6818,225,000.00 4,289,974.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
23,245,975.685,020,975.6818,225,000.00 4,289,974.25Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,065,776.69445,776.69 555,045.70Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,620,000.00

311,407.5011,407.50 156,451.50300,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

3,600,000.000.00 305,000.003,600,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
450,000.000.00 48,569.20450,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
60,000.000.00 2,000.0060,000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis
80,000.000.00 5,200.0080,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

494,369.19434,369.19 37,825.0060,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre
17,715,198.994,575,198.99 3,734,928.55Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 13,140,000.00

120,000.000.00 7,000.00120,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

300,000.000.00 6,600.00300,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
506,100.00256,100.00 45,100.00250,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
150,000.000.00 1,560.00150,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales

1,500,000.000.00 362,100.711,500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
50,000.000.00 3,033.0050,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
47,500.007,500.00 17,500.0040,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

125,424.0025,424.00 61,155.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,000.000.00 1,300.0020,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

200,000.000.00 47,615.00200,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
9,033,450.002,033,450.00 632,150.007,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,093,500.001,063,500.00 1,068,000.0030,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

470,834.34220,834.34 232,520.93250,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
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60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
140,000.000.00 0.00140,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
20,000.000.00 3,200.0020,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

120,000.000.00 475.00120,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
30,000.000.00 11,000.0030,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
20,000.000.00 1,700.0020,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.49.00 Permiso para construcción de ductos
70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
20,000.000.00 1,000.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,468,390.65968,390.65 1,208,418.911,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
50,000.000.00 23,500.0050,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

465,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 465,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

2,343,614.4614,656,352.18696,352.1813,960,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 14,656,352.18696,352.1813,960,000.00 2,343,614.46VENTA DE SERVICIOS

14,656,352.18696,352.1813,960,000.00 2,343,614.46Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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260,000.000.00 52,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 260,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentación
50,000.000.00 15,000.0050,000.0015.2.19.01.01.02 Servicios Secretariales Municipales 
50,000.000.00 12,600.0050,000.0015.2.19.01.02.01 Servicios de Revision de Planos de Construccion
50,000.000.00 10,900.0050,000.0015.2.19.01.03.01 Servicios de Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos
40,000.000.00 13,500.0040,000.0015.2.19.01.03.02 Servicios de Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales
30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.01.03.03 Servicios de Medidas y Remedidas de Edificaciones 

7,844,931.77674,931.77 2,168,376.08Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 7,170,000.00

4,500,000.000.00 739,043.314,500,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
2,200,000.000.00 1,209,156.032,200,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

251,235.81181,235.81 74,940.0070,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
893,695.96493,695.96 145,236.74400,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

421,420.4121,420.41 7,250.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 400,000.00

210,000.000.00 6,250.00210,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
100,000.000.00 1,000.00100,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
70,000.000.00 0.0070,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
41,420.4121,420.41 0.0020,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

830,000.000.00 35,719.36Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 830,000.00

450,000.000.00 27,378.88450,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
200,000.000.00 2,461.78200,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
100,000.000.00 2,440.09100,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
80,000.000.00 3,438.6180,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

5,300,000.000.00 80,269.02Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 5,300,000.00

3,600,000.000.00 69,536.023,600,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
1,100,000.000.00 6,142.001,100,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

400,000.000.00 4,591.00400,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 0.00200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

786,982.503,134,169.50184,169.502,950,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 900,000.000.00900,000.00 143,933.32INTERESES POR DEPOSITOS

900,000.000.00900,000.00 143,933.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,234,169.50184,169.502,050,000.00 643,049.18ALQUILERES

2,234,169.50184,169.502,050,000.00 643,049.18Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,100,000.000.00 353,615.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 353,615.001,100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
550,000.000.00 148,145.18Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 550,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

550,000.000.00 148,145.18550,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
150,000.000.00 1,194.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 150,000.00

150,000.000.00 1,194.00150,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

100,000.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

334,169.50184,169.50 140,095.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 150,000.00

334,169.50184,169.50 140,095.00150,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.0050,000.000.0050,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
28,047,082.28185,255,684.00100,655,684.0084,600,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 184,655,684.00100,655,684.0084,000,000.00 28,185,239.82TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
184,655,684.00100,655,684.0084,000,000.00 28,185,239.82Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
184,655,684.00100,655,684.00 28,185,239.82Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 84,000,000.00

184,655,684.00100,655,684.00 28,185,239.8284,000,000.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 600,000.000.00600,000.00 -138,157.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
600,000.000.00600,000.00 -138,157.54Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
600,000.000.00 -138,157.54Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 600,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0022.3.1.01.01.01 Ingresos por Pavimento 
100,000.000.00 -138,157.54100,000.0022.3.1.01.01.02 Otros Ingresos de Capital

0.009,172,522.439,172,522.430.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 9,172,522.439,172,522.430.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9,172,522.439,172,522.430.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
9,172,522.439,172,522.43 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

218,022.43218,022.43 0.000.0023.7.2.02.01.01 Recurso de Balance
8,954,500.008,954,500.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 Recurso de Balance por Préstamo con Banco de Occidente para compra de 

Vehículos
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

42,340,492.69322,647,501.43199,200,000.00TOTAL: 123,447,501.43

Fecha Inicio: 01/06/2023

0s+js/j9Jmc0BY58LDmhZuGHVLgr8g9Q0ts4cbobFwtr0CmEhVlUxPeGEc7QSWEeEhM8OHOm6uHUI8R9pRkGua9BmvGGvsfDnwanURcz1K0HnkYYM7XiYgxO64C0qAPv/DTVJKeOf0faS8VKsZ6ohhLR3oMmMOjmxDhkCwvYvkcT2gmayjqqE0/
jNWX2ZJwAZxj VLrgfR7JmYVQxfwBFGA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:24 a.m.
09/08/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KAREN.AVELAR

Pagina: 17 de 17

SAN LORENZO, VALLE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2023

17 de 1709/08/2023 08:24:42 a.m.


